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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

KESHTLLI I BASHKISE LEZHE

Nr. 91CU}  Prot.

VENDIM

Nr. 114, Daté 15. 12. 2025

Lezhé, mé R

L 2025

Pér miratimin e Kalendarit té Pérgatitjes sé PBA-s& 2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor 2027 .

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar; t& ligjit nr.68/2017
“Pgr financat e vetéqeverisjes vendore”, 1 ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; dhe t& Udhézimit MFE
nr.23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t&
njésive t& geverisjes vendore”, i ndryshuar; me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé
Lezhé;

Vendosi :

1.Miratimin e Kalendarit t& Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 dhe Buxhetit
Vijetor 2027, si mé& poshtg;

Nr Pérshkrimi i Veprimatrisé Afati I ngarkuar pér zbatim
: Pérgatitja dhe dérgimi né késhill pér miratim i Kalendarit t& | Deri me dat¢ | Kryetari i Bashkisé
Pérgatitjes s& PBA-s& 2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor 2027. 04.12.2025 Dr.Financés dhe Buxhetit.
Miratimi i Kalendarit t& Pérgatitjes s&€ Programit Buxhetor | Deri me daté T -
2 | Afatmesém 2027-2029 dhe Buxheti Vietor 2029, 25120005 | Ceshillii Bashkisé
Pérgatitja dhe paragqitja n& késhill t& Raportit t& Vlerésimit dhe
té Parashikimit Afatmesém t& t& ardhurave pér dy vitet e para
t& vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme. Né
raport duhet t& pérfshihen; Dt inie dats Drejtoria e Taksave dhe
3 | -metodologjia e pérdorur pér parashikimet afatmesme t& t& 31.01.2026 Tarifave Vendore
ardhurave; T Gjithé Drejtorits e tjera
-analiza e efekteve té politikave té reja fiskale ose ndryshimet
e tyre.
-analiza e risqeve dhe masave pér pérballimin e tyre.
Pérgatitja € pziraq.itja n§ késhill pér miratim,_i prioritetevc? dhe _ Dr. Projekteve Strategjike
4 projekteve pér investime dhe kostos s& tyre. Qellimet, | Derimedaté | . pyinifikimit Urban
objektivat dhe politikat sipas programeve, duke u adresuar 10.02.2026 i e w s a
e 2o TR i E g ' Gjith& Drejtorits e tjera
edhe né respektimin e t& ligjit “Pér baraziné gjinore”.
Miratimi i Raportit t& Vler&simit dhe t& Parashikimeve . N
5 | afatmesme t& t& ardhurave, prioriteteve t€ investimeve pér té Derime dat® | g aqp i | Bashkiss

tre vitet e ardhshme 2027-2029.

25.02.2026




Pérgatitja dhe paragitja n& Késhillin e Bashkisé t& tavaneve

Kryetari 1 Bashkise

6 | pérgatitore té& shpenzimeve buxhetore t& PBA-g& 20272029 ng | Derime date Drejtoria e Financés dhe
nivel programi t& miratuar nga GMS-ja. 01.03.2026 Buxhetit
Miratimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve 16 PBA.ss Deri g

7 . g p s& eri me daté s g1y s -
2027-2029 né nivel programi 15.03.2006 | shilli 1 Bashkis
Hartimi i udhézimit pérkatés pér pérgatitjen e PBA-s& 2027-

2029, i cili duhet t& pérmbajs; : . s .

g -pércaktimin e programeve buxhetore dhe EMP pérkatése; Deri me datg Eoézdﬁ}a{ogl GM.SE;
-tavanet pérgatitore t&€ shpenzimeve né nivel programi pér tre 20.03.2026 Brejhor}a € tinances dhe
vitet, t& miratuar nga késhilli i bashkisé: uxhetit
-afatet e pérgatitjes s& kérkesave t& shpenzimeve (faza e paré)

Miratimi i udh&zimit pérkatés pér pérgatitjen e PBA-s8 2027- | Deri me daté . -

® 12029 dhe t& Buxhetit Vietor 2027. 20.03.2026 | rvetari i Bashkise

10 Dérgimi i udh&zimit, manualit shpjegues, modelin e matricés, | Derime date | Drejtoria e Financés dhe
dhe kérkesave pér plotésim nga EMP-ve (drejtoritg) 22.03.2026 Buxhetit
Plotgsimi i matricave, fish/projekteve dhe paragitja e
kérkesave buxhetore sipas programeve nga EMP-it, dhe . . I .

11 | dorézimi i tyre né Drejtoriné e Financés dhe Buxhetit me ]?)?jn{)?z gzaée ];rgn:esit ) i?\g;lt
shkresé zyrtare, si dhe né rrugé elektronike. Hedhja e t& T ckretarct & at
dhénave né SMBV
_Zhvdh_m: i konsul‘ﬂrn_eve. publike me komunltetm dh§ grupet e Nea data Kryetari i Bashkisé

12| interesit, lidhur me nivelin e taksave, tarifave, dhe prioritetete | <~ s o, 6 | GMSi
investimeve pér tre vitet e ardhshme T e
Pérgatitja dhe paraqitja pér vlerésim dhe miratim nga Grupi i ) B . . i

13 | Menaxhimit Suategjik 1 PBA-sE 2027-2029 dhe kérkesave | Do T dat I;:éﬁiff"&ngsse
buxhetore & paraqitura nga drejtuesit ¢ programeve (EMP). T >

14 Plotésimi 1 SMBV, dérgimi me shkrim dhe rrugé elektronike i | Brenda datés | Drejtoria e Financés dhe
projektdokumentit PBA 2027-2029 n& Ministring e Financés. 01.06.2026 Buxhetit
Paragitia pér miratim n& Kséshillin e Bashkisé t& . - -

. © e L. Deri me dats Kryetari i Bashkisé

15 gggl_(jt:okumemlt € PBA-s& 2027-2029, t¢ miratuar nga 01.06.2026 Dr.Financés dhe Buxhetit
Shqyrtimi dhe miratimi i projektdokumentit t&¢ PBA-s& 2027- | Deri me date ] .

y1s . Késhilli 1 Bashk:

16 2029, pér fazén e paré nga ana e K&shillit t& Bashkisé 28.06.2026 SeRTI L Bastise

17 Publikimi i dokumetit t& paré t& PBA-s& 2027-2029, pasi t& | Deri me date Kryetari i Bashkisé
Jet€ miratuar nga késhilli bashkiak. 05.07.2026 Dr.Financés dhe Buxhetit
Pérgatitja dhe par_aqitja ng késhiil'in e bashkisg pé?r rfairatim_ t& Deri me datg | Drejtoria e Financés dhe

18 | tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve 1€ PBA-s& pér tre vitet 10.07.2026 Buxhetit
e ardhshme ng nivel programi pér fazén e dyts. o

19 Shgyrtimi dhe miratimi 1 tavaneve pérfundimtare 1€ | Derime date Késhilli | Bashkisé
shpenzimeve t& PBA-sé né nivel programi. 20.07.2026
Hartimi dhe miratimi i ndh&zimit plotésues pér pérgatitjen e
bU.Xhetit, 1cil pérmban: Kryetari i Bashkiss

oq | “tavanet pérfundimtare t€ shpenzimeve né nivel programi; Deri me datg Drejtoria
-afatet e pérgatitjes s& kérkesave buxhetore; 25.07.2026 e Financés dhe Buxhetit
-udh&zimi i miratuar nga kryetari i bashkisé dhe tavanet
buxhetore, ju dérgohet gjithé drejtuesve EMP-it.

21 Pas finalizimit t& projektdokumentit & rishikuar, organizohen Nga data Kryvetari i Bashkisé
konsultime publike me komunitetin dhe grupet e interesit. 01-10.09.2026 | G.M.8-ja

2 Pérgatitja dhe paraqgitja pér miratim né k&shill t& dokumentitt& | Deri me daté | Kryetari | Bashkisé
rishikuar t& PBA-s& 2027-2029. 05.09.2026 Dr. Financés dhe Buxhetit

23 Miratimi nga késhilli bashkiak i dokumentit t& rishikuar t8 | Deri me daté Késhilli i Bashkisé
PBA-s&. 15.09.2026
Dérgimi né Ministriné e Financés t& dokumentit t&8 PBA-sé s Deri me dats Kryetari 1 Bashkisé

24 | rishikuar, miratuar nga késhilli, shogéruar me njé informacion NI CAE ) Drejtoria e Financés dhe

15.09.2026

Buxhetit




mbi zbatimin e rekomandimeve t& dhéna nga M.Financés pér
fazén e parg.

Pas marrjes s& mendimeve pérfundimtare nga Ministria e

Deri me daté

Drejtoria e Financés

25 | Financés t& béhet pérgatitja e projektit t& PBA-s& 2027-2028 25 11.2026 Drejtuesit e EMP-it dhe
dhe projektbuxhetit pér vitin 2027. Miratimi nga GMS-ja. T GMS-ja

2% Projektdokumenti i PBA-s& 2027-2029 dhe buxheti vjetor | Brenda datés | Kryetari i Bashkisé
2027 t& paragitet pér miratim né késhillin e bashkisé 30.11.2026 Dr.Financés dhe Buxhetit
Zhvillimi i dégjesave publike me banorét grupet e interesit Nga data oot e

ey e z i ? Késhilli i Bashki

27 specialisté t€ fushave, institucione t& interesuara dhe OJF. 1-20.12.2026 S Spslakash
Shqyrtimi dhe miratimi i PBA-sé 2027-2029 dhe Buxhetit | Deri me daté el T]s e

28 Vietor 2027. 25.12.2026 Késhilli i Bashkisé

29 Publikimi i dokumentit t& ploté t& PBA-sé 2027-2029 dhe | Derime date | Kryetari i Bashkisé

| | Buxhetit Vjetor 2027. 31.12.2026 Dr. Financés dhe Buxhetit

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Késhilli i Bashkisé Lezh.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ

“Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, email: florida.cunai@lezha.cov.al , web: www.lezha.eov.al




N, 21eyy/ ot
L 25-11-1

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /24 94' Prot. Lezhg, mé 04 . /42025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisien vendore® i ndryshuar; ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e vetéqeverisjes vendore®; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé* i ndryshuar ; Udhézimin e
Ministris€ s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.23 ,dat& 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& t&
pérgaditjes s& programit buxhetor afatmesém t& njésive té geverisjes vendore, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.114 ,datg 15.12.2025 & késhillit t& bashkisé Lezh& “ Pér
miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s& PBA-s& 2027-2029 dhe buxhetit vjetor 2027.”

PREFEKT

m
S

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.Lezhefmb.zov.al tel.&fax.0215 22 202



